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Bestyrelsens beretning for 2009 

 
Foreningens kurser, elfiske- og genopretningskursus mv. og børnefiskedage, afholdes som sædvanligt. Elfiske- 
og genopfriskningskurserne bliver nu afholdt sammen med Sportsfiskerforbundet, efter ønske fra DTU, 
Silkeborg. DTU, Silkeborg afholder to vandløbsrestaureringskurser i 2010, som er gratis for medlemmer af 
Ferskvands-fiskeriforeningen og Danmarks Sportsfiskerforbund. For ikke medlemmer er prisen kr. 2600,00 pr. 
person.  
 
Vi fik et nyt medlem i Boris Fiskeriforening, en bredejerforening ved Skjern Å. Ferskvandsfiskeriforeningen har 
været til møde ang. Skjern Å og resultatet blev at regulativforeningen (lodsejerforeningen) tog ansvaret for at 
laksekvoten bliver overholdt og at de, i samarbejde med S.Å.S., fortsætter det kendte indberetnings-system. 
Alle vestjyske lakseførende vandløb har nu fået fredning af laksen, dog med mulighed for begrænset 
lystfiskeri, som generelt vil være én laks pr. lystfisker pr. år. Antal laks, der må fanges, vil typisk være 10% af 
forventet opgang. Modsat opbygning af havørred bestandene i andre jyske vandløb, Karup, Vejle, Kolding 
m.fl., hvor det, i bestandsopbygningsfasen, ikke har været nødvendigt at begrænse antal havørred pr. 
lystfisker. Det er åbenbart for nemt at fange så mange laks at bestandsopbygningen vil stoppe eller tage alt 
for lang tid.  DTU´s krav til opgang af laks er 1000 stk. gydemodne vilde laks. For nuværende er det 
nødvendigt med udsætning af større mængder opdrættede laksesmolt.  
 
Danmarks ålegenopretningsplan blev godkendt af EU i 2009. Vi får så at se om den genopretter bestanden. 
Ferskvandsfiskeriforeningen tvivler, så længe der i praksis ingen regulering er i glasålsfiskeriet.  
 
Ferskvandsfiskeriforeningen har to mand i Aquaudvalget, som forhåbentlig barsler med et oplæg i 2010, til 
ensartede regler for drift og især ens miljøregler for fersk- og saltvandsdambrug. Ensartede regler og betydelig 
kortere sagsbehandlingstid er strengt påkrævet. Mange miljøgodkendelser har, for nuværende, taget helt op 
til 8 – 10 år. Det er klart uacceptabelt. Ellers glæder det Ferskvandsfiskeriforeningen at regeringen, i 
forbindelse med Grøn Vækst, afsætter betydelige million beløb til modernisering af dambrugserhvervet og 
op til 40% tilskud til et moderniserings-projekt. Dambrugserhvervet forventer at få deres kvælstof-
udledningstilladelse fordoblet fra 1200 til 2400 tons pr. år.  
 
Ferskvandsfiskeriforeningen forstår godt at regeringens vandrammeplaner går ud på, at få så god en 
favnepassage i de danske vandløb, som muligt. Ferskvandsfiskeriforeningen forstår til gengæld ikke at 
Danmarks største vandløbsbæring, Tange Værket, er sendt til udskydelse fordi det koster regeringen penge. 
Andre dele af vandrammeplanerne, som efter Dagbladet Børsens vurdering, vil lægge 25% af landbrugs-
jorden udyrket hen, skal følge tidsplanen (2015). 25% af landbrugsarealet udyrket vil også reducere husdyr-
bestanden tilsvarende. Det virker som en rød klud på vores lodsejer medlemmer (de fleste er landmænd), at 
dambrugserhvervet forventer en fordobling af deres kvælstofudledningskvote, når store dele af Jyllands 
landbrugsjord skal reducere deres kvælstofgødningsudbringelse med over 60%. Det bliver ikke nemt for 
Ferskvandsfiskeriforeningen at finde en fællesnævner her (vi prøver !). Vandrammedirektivet vil kræve at i 
mange vandløb skal vedligeholdelse / grødeskæring ophøre. Lodsejerne ved Karup Å laver en paraply-
organisation for hele Karup Å´s vandsystem, hvor alle bredejere kan/vil være medlem. Lystfiskersammen-
slutningen bliver passivt medlem. Formålet med foreningen er at hjælpe de bredejere, som kommer i 
problemer, når kommunerne vil ændre grødeskæringsregulativerne, bred- og bundkvoterne mv. Ophør af 
grødeskæring vil efterlade store å-strækninger hvor man hverken kan så eller gå. Ferskvandsfiskeriforeningen 
opfordrer andre vandløbssystemer til at gøre det samme, fordi én mand mod systemet, har ikke den samme 
mulighed, som hvis man står sammen mod kommunen, som bliver dem der skal gøre det vanskelige arbejde 
for at regeringen kan få opfyldt vandrammeplanerne.  
 
Til slut TAK til vore samarbejdspartnere og bestyrelsen for 2009. 
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